[image: Brasao]
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

INDICAÇÃO Nº. 007/CMRM
ANO: 2025
AUTOR/Vereadora: APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS (Cida da Saúde)
Partido: PSD

Assunto: Indicar ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JULIO PEREIRA, Prefeito Municipal, que junto ao setor responsável desta administração, seja executado melhorias necessárias em nosso município, visando a segurança e o bem-estar da população.
As sugestões são as seguintes:
1. Recuperação com tapa-buraco e construção de estacionamento na Avenida Recife, entre a Avenida Norte Sul e a Rua Rio Madeira, no bairro Centro. Essa ação é fundamental para melhorar a fluidez do tráfego e proporcionar mais comodidade aos cidadãos.
2. Construção de lombada (quebra-molas) na Rua Guaporé, entre as Avenidas Natal e Porto Alegre. A instalação de lombadas é essencial para garantir a segurança dos pedestres e reduzir a velocidade dos veículos na região.
3. Manutenção da iluminação pública com a substituição de lâmpadas queimadas na Rua Rio Verde, especificamente no poste nº 26, com a Avenida Cuiabá. A melhoria na iluminação é crucial para a segurança dos moradores e para a prevenção de acidentes.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, Vereador IVAN FERREIRA VASCONCELOS e demais Edis que integram esta Casa Legislativa, conforme preceitua o Regimento Interno, após dado ciência ao Soberano Plenário, apresento, a presente Indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JÚLIO PEREIRA, Prefeito Municipal de Rolim de Moura, que determine o setor responsável desta Administração, a execução da presente indicação.

Plenário “LUCIANO DE ARGÔLO”, 14 de março de 2025.

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS (Cida da Saúde)
Vereadora/CMRM

image1.png